飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724（課代表） Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和 8 年（2026 年）2 月 10 日発信

報道関係者 各位

こんにちは！ 市長激励お宅訪問
「第 33 回全国シニア将棋名人戦 長野県大会」（主催：日本将棋連盟長野県支部連合会、信濃

毎日新聞社）優勝者 丸山 勝廣（まるやま かつひろ）さんを市長が激励訪問

2026 年（令和 8 年）2 月 1 日（日）に開催された「第 33 回全国シニア将棋名人戦 長野県大

会」（主催：日本将棋連盟長野県支部連合会、信濃毎日新聞社）において、見事優勝を果たされ

た飯山市旭（南条）の丸山勝廣さんへ、激励のお気持ちをお伝えするため、市長が下記のとおり

お宅を訪問します。

丸山さんは長野県代表として、4 月 17 日（金）〜19 日（日）に東京都墨田区で開催される日

本将棋連盟主催の東日本大会へ出場されます。

市長訪問日程（概要）

・訪問日時： 2 月 25 日（水）9：30〜10：00

・訪問先： 飯山市旭 5512－1（南条） 丸山勝廣様宅

大会概要

・大会名： 第 33 回全国シニア将棋名人戦 長野県大会

・優勝者： 丸山 勝廣（まるやま かつひろ）さん（飯山市）

・東日本大会： 4 月 17 日（金）〜19 日（日）（東京都墨田区）

丸山勝廣さんプロフィール

・飯山市旭 5512－1（南条） ・67 歳（S33 生）

・高校・大学時代、将棋クラブに所属。藤井聡太棋士（竜王・名人など、九段）の驚異的な活

躍に感化され、長年の会社勤めで離れていた将棋を再開した。その後の練習や研鑽を経て、

今回の見事な成績を収めた。現在は長野市芹田公民館で腕を磨いている。

＜担当課＞ 課名：飯山市公民館 担当：文化振興部長 島﨑紀明

 電話：0269-62-3342 Fax：0269-62-5940

e-mail：kouminkan@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp